
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 9

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 8

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 9

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 10

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 9

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 9

9. Vlastní přínos k řešené problematice 10

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 93

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta bakalářské práce:

Pracoviště oponenta bakalářské práce:

29. květen 2017
podpis oponenta bakalářské práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi bakalářské práce.

Společenská odpovědnost a trvale udržitelný rozvoj ve vybrané firmě

Štěpán Smejkal

Ing. Josef Buchta

FATO a.s.

V bakalářské práci Štěpán Smejkal (dále autor) pojednává o velmi významných celospolečenských hodnotách a to o 

společenské odpovědnosti firem (CSR) a udržitelném rozvoji (UR). V části teoretické se autor věnuje popisu významu pojmů 

CSR a UR včetně jejich historie, vývoje, současného významu a přínosů mimo jiné pro lidskou existenci. V praktické části se 

autor zaměřil na analýzu přístupu naší stavební společnosti k těmto hodnotám, přičemž se ve své analýze nezaměřil jen na to, 

co firma prezentuje veřejnosti, ale především na to, jak to v naší firmě funguje ve skutečnosti. Součástí práce je i velmi 

hodnotný průzkum mezi zaměstnanci, který absolvoval nejen svými pohovory s administrativními pracovníky, osobami 

odpovědnými za řízení kvality, BOZP, environmentálního systému řízení včetně společenské odpovědnosti, vedením 

společnosti, ale i svou fyzickou aktivitou na našich stavbách s pracovníky dělnických profesí. Výstupy z předložené analýzy 

jsou pro nás velmi cenné a poskytují řadu námětů pro další zlepšování.Zajímavé jsou především závěry a doporučení, která 

autor ve své práci představuje a nabízí jako prostor pro další zlepšení na závěr své práce. Například návrhem dalšího snižování 

energetické náročnosti realizovaných budov a implementací alternativních zdrojů energie v realizovaných vlastních 

investičních záměrech společnosti vystihl strategické záměry společnosti, které byly dosud diskutovány jen v nejvyšším vedení 

společnosti.Práci hodnotím jako velmi zdařilou, svou obsáhlostí a hloubkou, do jaké se snaží proniknout při zkoumání vztahů, 

pracovních postupů a zvyklostí převyšuje svůj rámec a přináší řadu zajímavých otázek a neméně zajímavých odpovědí. Práci si 

dovolím hodnotit jako zajímavou, komplexní, odbornou s dostatečnou vypovídající hodnotou, výstižně stanovenými závěry a 

vhodně navrženými opatřeními.                                                                                                                     Jaké vidíte největší bariéry v 

úspěšném a globálním šíření konceptu CSR a UR mezi firmami?                                                               Proč myslíte, že je sektor 

stavebnictví, tak rizikový vzhledem ke svým dopadům na okolí? 

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

Cílem této bakalářské práce je zmapovat, vyhodnotit a navrhnout směrování do budoucna v oblasti společenské odpovědnosti 

a udržitelného rozvoje ve stavební firmě FATO a.s.


